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Descripción: 

Salsa para utilizar como aderezo. 

Ingredientes: 

 

▪ Agua 

▪ Aceite de girasol 

▪ Queso cheddar en polvo (6,5%) 
▪ Tomate 

▪ Almidón modificado de maíz 

▪ Leche en polvo 

▪ Estabilizantes:E-472e, E-415 
▪ Emulgente:E-452 

▪ Acidulante:E-330 

▪ Sal 

▪ Especias (comino, pimentón, ajo) 
▪ Aroma 

▪ Oleorresina pimentón 

▪ Antioxidante:E-339 

▪ Colorante:E-160a 
▪ Potenciador del sabor:E-621 

 

Alérgenos: Leche y derivados de la leche 
 

 

   

Propiedades físico-químicas: Unidades Método 
▪ pH 

 

 

< 5,4 
 

 Método lab. 

▪ Acidez  0,6 % ácido acético Método lab. 

▪ Sal:   

 
            

< 3 

 

 

% 

 
 

 

 

Método lab. 

 
 

 

Microbiología: Unidades Método 
Enterobacterias: <10 ufc/g Lab. externo 

Salmonella-Shigella: Ausencia/25g ufc/g Lab. externo 



                                                            
 
Especificación de Producto  
Q-ES-SA-011 

Versión: 02 07/05/2019 

Verificación: 28/04/2023 

 

   
Nombre del producto:  SALSA CHEDDAR  BOTE 200 g 

 

 

Por: 

 

 

Firmado: 

Departamento Q R&D 

 

 

Silvia Miramunt 

2/1 

Información nutricional (por 100 g): Unidades 
Valor energético: 168 (694) Kcal (kJ) 

Proteína: 3,0 % 

Carbohidratos: 4,0 % 

de los cuales azúcares: 1,7 % 

Grasa: 15,2 % 

de las cuales saturadas: 3,12 % 

Sal: 1,3 % 
 

Tiempo de vida: 
 12 meses en envase apropiado. 

O.G.M: 
El producto no contiene organismos genéticamente modificados (O.G.M.) que obliguen a ser 

declarados y, de acuerdo con la legislación europea, no tiene que ser etiquetado como producto 

genéticamente modificado. 

Condiciones de almacenamiento: 

Conservar en lugar fresco, seco, protegido de la luz directa y en su envase original. Una vez abierto, 
mantener envase en refrigeración cerrado un máximo de 3 días. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Nota: Fabricado por una empresa certificada FSSC 22000 y auditada por Liven. 

 


